- 1 -

2018年５月10日

各 位

会 社 名    株式会社ハードオフコーポレーション

代表者名   代表取締役会長兼社長  山本 善政

（コード番号：２６７４ 東証第１部）

問合せ先   専務取締役社長室長

兼経営管理本部長    長橋  健

（ＴＥＬ ０２５４－２４－４３４４）

通期業績予想と実績値との差異及び通期個別業績と前年実績値との差異

並びに特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2017年５月11日に公表した通期業績予想と本日公表の実績値との差異及び通期個別業績と前年

実績値との差異が生じましたので、お知らせいたします。

また、下記の通り特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．2018年３月期通期連結業績予想数値と実績値の差異（2017年４月１日～2018年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会 社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

19,300

百万円

1,630

百万円

1,750

百万円

1,050

円  銭

77.87

今 回 実 績 （ Ｂ ）  18,520 1,249 1,375 565 41.95

増 減 額（Ｂ－Ａ） △779 △380 △374 △484 －

増 減 率（ ％ ） △4.0% △23.3% △21.4% △46.1% －

（参考）前期実績

（2017 年３月期）
18,263 1,450 1,607 910 67.55

差異の理由

 既存店売上高が前期比1.2％減と計画を下回った結果、営業利益、経常利益は前回予想を下回りました。

    また、親会社株主に帰属する当期純利益は、上記利益の減少に加え、固定資産の減損損失等の特別損

失を計上した結果、前回予想を下回りました。

- 2 -

２．2018年３月期通期個別業績と前年実績値との差異（2017年４月１日～2018年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前 期 実 績 （ Ａ ）
百万円

14,918

百万円

1,378

百万円

1,525

百万円

948

円  銭

70.33

当 期 実 績 （ Ｂ ）  15,170 1,225 1,356 616 45.71

増 減 額（Ｂ－Ａ） +251 △152 △169 △331 －

増 減 率（ ％ ） +1.7% △11.1% △11.1% △35.0% －

差異の理由

  既存店売上高が前期比1.2％減と計画を下回った結果、営業利益、経常利益は前年実績値を下回りま

した。

    また、当期純利益は、上記利益の減少に加え、固定資産の減損損失等の特別損失を計上した結果、前

年実績値を下回りました。

３．特別損失の内容

  「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社グループが保有する固定資産について将来の回収可

能性を検討した結果、減損損失350百万円を計上いたしました。また、閉鎖した店舗にかかる固定資産の

除却損や関係会社株式評価損を計上した結果、特別損失合計は406百万円となりました。

                                            以 上